
 
 

COMUNE DI SAN VITO SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 
Prot. n. 356  del   04.02.2016 
 
 

DECRETO SINDACALE  
 
 

Oggetto: Incarico a contratto ex art. 110, primo comma, TUEL d.lgs n. 267/00, Dr.ssa Iozzo Serena 
quale Istruttore Direttivo Area Finanziaria   
 
 
 
Premesso che: 
Con decorrenza 16 novembre 2015 il ragionerie Gregorio Facciolo, utilizzato presso questo Ente ai 
sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge 311/2004 e s.m.i., ha rassegnato le dimissioni in qualità di 
responsabile Area finanziaria; 
Non è stato possibile individuare altro personale dipendente di pubbliche amministrazioni per la 
predetta sostituzione; 
 
 
Dato atto che: 
 

• Nel Comune di San Vito sullo Ionio non ci sono altre unità di personale di uguale o 
equivalente profilo professionale da assegnare alla complessa struttura dell’Area 
Finanziaria; 

• La gestione della predetta Area è stata affidata al Segretario comunale;  
 

• Con deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 08.01.2016 è stato autorizzato il ricorso al 
conferimento dell’incarico di Istruttore direttivo Area finanziaria, per 18 ore settimanali e 
per mesi sei, salvo rinnovo, ai sensi dell’ex art. 110 del D.Lgs 267/2000; 
 

• L’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico è stato pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Ente per l’acquisizione, entro il 03/02/2016, dei curricula; 
 

• Nei tempi previsti dall’avviso pubblico sono pervenute n. 4 domande e dalla valutazione dei 
curricula si ritiene che l’incarico possa essere conferito al Dr.ssa Iozzo Serena, in possesso 
dei requisiti prescritti dal bando e di professionalità adeguata a ricoprire l’incarico di che 
trattasi; 

 
Visto l’art 37 del vigente Statuto comunale ; 
Visto l’art 80 del  vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 



 
DECRETA 

 
DI NOMINARE, ai sensi dell'art. 110 del D.Lgs. n.267/2000 la Dr.ssa Iozzo Serena nata a 
Chiaravalle Centrale  il 27/01/1985 e residente a Torre di Ruggiero  in Contrada S. Antonio, C.F 
ZZISRN85A67C616F Istruttore Direttivo Area Finanziaria, categoria D1 - posizione economica Dl; 
DI CONFERIRE alla succitata professionista la posizione organizzativa dell’Area finanziaria  ai 
sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000; 
DI DEMANDARE al Responsabile Area Amministrativa gli adempimenti gestionali di 
competenza ivi compresa la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro subordinato di diritto 
pubblico a tempo parziale (n. 18 ore settimanali) e determinato (n.6  mesi), con decorrenza dalla 
data di sottoscrizione del contratto, dando atto, altresì, che è facoltà dell'Amministrazione valutare 
un possibile prolungamento dell'incarico, a fronte di determinate condizioni e/o situazioni 
comportanti la necessaria fruizione delle qualificate prestazioni professionali e comunque con 
riferimento al mantenimento del rapporto, in relazione alla sua specificità ed alla sua temporaneità, 
nonché alla sussistenza di condizioni per cui esso non può essere assolto da strutture o da personale 
del'Ente; 
 
DI STABILIRE che all’Istruttore direttivo Area Finanziaria - cat. Dl, nominato a seguito di 
procedura ai sensi dell'art. 110 del D.Lgs.267/2000, spettano tutte le funzioni proprie previste sia 
dal CCNL  dal Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei Servizi oltre che riconoscergli i 
seguenti istituti economici: 
. Trattamento economico corrispondente a quanto previsto dai contratti collettivi per il personale 
degli EE.LL. appartenente alla Cat. D I posizione economica Dl; 
La retribuzione di posizione pari ad €. 3.000,00 annue (retribuzione di posizione prevista per la 
stessa categoria professionale €. 6.000,00 correlata al rapporto part – time).  
 
Il presente decreto è immediatamente eseguibile ed efficace. E' fatto obbligo a chiunque spetti di 
osservarlo e di farlo osservare e viene trasmesso al Responsabile Area Amministrativa per gli 
adempimenti gestionali di competenza ivi compresa la notifica al destinatario e la pubblicazione all’ 
Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente unitamente al curriculum del professionista 
incaricato. 
 
 
                      IL SINDACO 
                                                    F.to Alessandro Doria 


